
2. Dokurncntct e aplikimit 

Aplikanti duhet ti.! plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplorne nga nje shkolle e mesme profcsionale ose kualifikim profesional pas te 

rnesem. ne fushen/profcsionin e kursit/kurscve te formimit profesional. per te cilin po aplikon; 
b) tc kete te pakten 3 (tre) vjer pervoje pune ne fushen, ne te cilen cshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknolcgjine e informacionit 

l. Kriteret e pcrgjithshme dhe kriteret c posacme 
Aplikantet duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si v(/011: 

a) te ketc zotesi te plotc per te vepruar; 
b) le jctc ne kuslue shcndetesore qe e lejojne le kryeje detyren; 
c) te mos jele i dcnuar me venclim te forrnes sc prere per krycrjen e veprave penale; 
cl) te mos kete nclaj tij masa disipl inore qe nuk jane shuar; 
e) Le dernonstroje vlera te larta tc etikes, sjelljes clhe kornunikimit; 
I) tc demonstroje aftesi te punes ne grup clhe te motivimit. 

- Pozicionet: 
a) I nstruktor te kursit K UZH IN E (1 EVP) ---- I person 

Ne zbatim te 1 igj it nr. 15/2019. "Per nxitjen e punesimit"; te I igj it nr. 15/2017, "Per arsimi n dhe 
forrnimin profesional ne Rcpubliken c Shqiperise"; te vendimit re Keshilli te Ministrave nr. 554. 
dare 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizirnit dhe. te funksionimit te Agjencise 
Kornbetarc re punesimit dhe attcsive"; te udhezimit nr. 14, elate 27.05.2021, "Per rnenyren e 
organizimit dhc veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", Ofruesi 
publik i AFP-se Drcjtoria Rajonale e Ofrimit te Formirnit Profesional Publik, Korce.ju njofton 
krijimin e vendeve te lira per pozicionet lnstruktore me kohe te pjesshme Le kurseve: KUZHlNE, 

DREJTORJSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 
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MJ.NISTRlA E FLNANCA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMlT OHE AFTESlVE 

DREJTORIA RAIONALE E OFRIM!T TE f-ORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK KORC,-:E 

REPUBLIKA E SKOIPERISE 



./ 

Te gj itha dokurnentet duh et te jene origj inale ose le noterizuara; 
Ookumenter nc gjuhe te huaj duhet te jene te perkthycra dhe le noterizuara. 
Dokumentet c aplik imit dorezohen ne protokollin c ofrucsit Le AFP-se, brenda dates Or D 6. 2. 0 2 3 

a) letcrmotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces I I te ketij udhezimi; 
c) kartcn c identitetit: 
cl) diplomen; 
e) librezen c punes; 
f) cdo dokumeruacion tjeter qe verteton kualifikimct, trajnimet apo Le tjera Le permendura 

ne CV; certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne tcknologjine e informacionit; 
g) vertetim tc gjendjes shendetesore; 
h) vertctim te gjendjes gjyqesore: 
i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi; 
j) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 

Oosja c aplikirnit, e cila permban dokumeruacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te. lire, 
duhet te perfshije: 
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